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長野県（企画振興部）プレスリリース  令和６年（2024年）２月 13日 

 

固定資産（土地）に係る令和６年度の提示平均価額を決定しました 

（問合せ先） 
担 当   企画振興部市町村課税制係  

山﨑、塚田 
電 話  026-235-7068（直通） 
E-mail  s-zeisei@pref.nagano.lg.jp 

 

長野県固定資産評価審議会からの答申を受け、長野県知事が算定する市町村の 

固定資産（土地）の令和６年度提示平均価額について、別添のとおり決定しました。 

１ 提示平均価額の概要（資料１） 

提示平均価額は、市町村間の評価の均衡を図るための指標となるもので、地目ごとに以下

の算式により算定します。 

 

 

 

２ 令和６年度の提示平均価額 

（１）宅地（資料２、資料３－１） 

① 提示平均価額の県平均は１㎡あたり 13,150円で、前年度（令和５年度）評価実績額

に基づく平均価額（１㎡あたり 12,968円）と比較して、1.014倍と上昇しています。 

 

② 平均価額の県平均は、前回評価替え年度（令和３年度）において 27年ぶりの上昇と

なり、据置年度である令和４・５年度は下落しましたが、令和６年度提示平均価額の県

平均は、一部市町村の地価動向を反映し、上昇しました。 

 

③ 市町村別にみると、前年度比で平均価額が上昇した団体は、白馬村（1.340倍）、 

軽井沢町（1.185倍）、野沢温泉村（1.040倍）をはじめ 15団体となっています。 

一方、前年度比で平均価額が下落した団体は、北相木村（0.911倍）、南相木村（0.912

倍）、王滝村（0.940倍）をはじめ 53団体となっています。 

 

（２）田、畑、山林（資料２、資料３－２～４） 

提示平均価額の県平均は、前年度（令和５年度）評価実績額に基づく平均価額と比較し

て、田、畑は 1.000倍、山林は 0.999倍と大きな変動はありません。 

 

提示平均価額 ＝ 
総評価見込額 

総地積 

（注）宅地は１㎡あたり、 

田、畑、山林は千㎡あたりで算定 



（別添）

土　　　　　　　　　　地

市町村名 宅地 田 畑 山林

（円/㎡） （円/千㎡） （円/千㎡） （円/千㎡）

1 長 野 市 * 22,632 106,866 54,050 16,960

2 松 本 市 23,366 * 140,664 50,636 20,275

3 上 田 市 14,017 124,480 45,180 22,082

4 岡 谷 市 18,427 110,782 47,809 32,350

5 飯 田 市 12,649 116,931 50,873 18,770

6 諏 訪 市 19,703 139,693 45,465 17,477

7 須 坂 市 13,925 95,529 55,626 16,262

8 小 諸 市 8,376 107,758 33,526 23,282

9 伊 那 市 8,944 117,986 44,317 16,566

10 駒 ヶ 根 市 8,904 121,602 48,902 29,815

11 中 野 市 11,172 103,565 52,830 22,702

12 大 町 市 5,982 90,614 33,350 11,541

13 飯 山 市 5,321 109,108 42,937 12,388

14 茅 野 市 9,396 99,187 37,349 24,805

15 塩 尻 市 18,184 129,368 * 44,835 17,464

16 佐 久 市 11,267 121,274 39,964 * 17,619

17 千 曲 市 13,410 136,790 65,711 19,294

18 東 御 市 8,932 106,946 41,633 25,160

19 安 曇 野 市 11,630 133,681 38,977 17,295

20 小 海 町 7,151 67,115 20,006 12,976

21 佐 久 穂 町 6,845 118,967 43,984 21,964

22 川 上 村 3,922 57,380 28,125 12,426

23 南 牧 村 3,222 55,514 26,081 11,254

24 南 相 木 村 2,099 63,750 31,440 11,593

25 北 相 木 村 1,906 64,496 30,701 12,645

26 軽 井 沢 町 18,479 64,449 17,662 15,236

27 御 代 田 町 7,884 76,873 28,120 16,788

28 立 科 町 4,907 99,425 33,013 21,172

29 長 和 町 5,170 93,731 33,934 19,920

30 青 木 村 5,421 101,865 40,299 22,032

31 下 諏 訪 町 21,556 70,306 48,771 15,662

32 富 士 見 町 5,137 83,737 31,846 18,849

33 原 村 4,074 82,714 38,261 27,818

34 辰 野 町 7,538 113,781 40,023 13,929

35 箕 輪 町 9,408 104,821 38,162 21,879

36 飯 島 町 5,109 112,198 49,837 26,277

37 南 箕 輪 村 10,798 134,719 38,460 28,376

38 中 川 村 2,475 112,441 46,482 17,139

39 宮 田 村 9,650 117,278 56,480 19,904

40 松 川 町 6,031 116,193 44,539 16,928

令和６年度提示平均価額
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（別添）

土　　　　　　　　　　地

市町村名 宅地 田 畑 山林

（円/㎡） （円/千㎡） （円/千㎡） （円/千㎡）

41 高 森 町 8,783 117,081 44,289 19,409

42 阿 南 町 1,854 111,491 48,327 14,217

43 阿 智 村 3,635 91,245 38,897 10,426

44 平 谷 村 1,370 83,508 31,367 7,019

45 根 羽 村 1,828 88,886 43,904 16,023

46 下 條 村 2,338 126,018 49,877 14,014

47 売 木 村 1,056 92,644 36,188 11,038

48 天 龍 村 2,080 61,474 27,362 8,508

49 泰 阜 村 1,038 92,080 34,894 9,188

50 喬 木 村 5,299 106,921 36,543 12,452

51 豊 丘 村 6,350 97,678 43,493 16,540

52 大 鹿 村 947 55,933 33,985 7,094

53 上 松 町 7,573 62,171 31,077 17,013

54 南 木 曽 町 3,811 97,010 39,213 18,606

55 木 曽 町 3,762 50,023 23,841 11,450

56 木 祖 村 4,793 52,177 17,752 9,000

57 王 滝 村 1,995 54,060 23,281 15,055

58 大 桑 村 2,752 74,089 33,929 13,325

59 麻 績 村 5,252 70,276 35,892 18,865

60 生 坂 村 2,548 82,644 29,704 10,760

61 山 形 村 10,451 94,907 61,149 25,260

62 朝 日 村 7,885 99,306 61,663 24,259

63 筑 北 村 3,966 91,497 41,051 22,977

64 池 田 町 6,008 108,270 55,671 12,222

65 松 川 村 9,145 96,084 49,590 11,205

66 白 馬 村 7,155 69,522 27,435 14,195

67 小 谷 村 3,317 54,306 18,334 14,306

68 坂 城 町 11,036 147,799 67,959 24,412

69 小 布 施 町 14,244 120,846 68,970 19,930

70 高 山 村 7,429 109,232 53,394 16,692

71 山 ノ 内 町 7,191 93,289 57,650 11,599

72 木 島 平 村 2,845 112,563 37,880 14,727

73 野沢温泉村 6,326 73,847 34,132 11,897

74 信 濃 町 2,497 65,622 31,418 20,321

75 飯 綱 町 3,576 94,242 38,007 14,966

76 小 川 村 1,806 87,846 44,453 12,918

77 栄 村 989 49,341 13,292 6,171

（注）　＊印は、総務大臣が指定した市町村の提示平均価額
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提 示 平 均 価 額 の 概 要 

○役 割 

宅地、田、畑、山林の４地目について、総務大臣が算定する指定市（長野市：宅地、松本市：田、塩尻市：畑、佐久市：山林）の提示平均価額にあっ

ては都道府県間の、都道府県知事が算定する指定市以外の市町村の提示平均価額にあっては市町村間の評価の均衡を図る。 

 

○提示平均価額算定の流れ 
 

 

  

 

(1)標準地及び基準地の選定・価格の評定 

(2)各筆に付設した評点数をもとに総評価額 

(見込)を算定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(3)評点１点当たりの価額の決定 

 

 

 

 

(4)各筆の評価額の決定 

 

 

 

①総評価額（見込）が次の要素を適切に反映しているか確認 

 

 

 

 

 
 

 

 

②総評価見込額の検討・調整 

③提示平均価額（案）の算定 

 

 

 

 

 

④提示平均価額の決定 

 

 

 ※ 知事が提示平均価額を調整することにより、評点１点当たり

の価額が上下し、市町村間の均衡を確保する。ただし、据置年 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

提示平均価額（案）の審議 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

県固定資産評価審議会 知    事 市 町 村 長 

評点１点当

たりの価額 
＝ 

付設総評点数 

提示平均価額×総地積 

各 筆 の 

評 価 額 

評点１点 
当たりの 
価  額 

＝ × 
付   設 

評 点 数 

報告 

通知 

考慮する要素 

・評価替えに伴う価格の修正 

・地目変換 

・地籍調査等による地積の増減 

・課税地・非課税地の変更    など 

諮問 

答申 

           総評価見込額 

提示平均価額＝ 

                   総 地 積 

 

資料 1 



総評価見込額 総　地　積 提示平均価額 評価実績額 総　地　積 平均価額 評価額 地　積 平均価額

Ａ（千円） Ｂ（㎡） Ｃ (円) Ｄ（千円） Ｅ（㎡） Ｆ (円) A/D(倍) B/E(倍) C/F(倍)

市 5,175,108,006 339,948,497 15,223 5,148,536,892 339,102,387 15,183 1.005 1.002 1.003

町村 1,251,880,784 148,789,016 8,414 1,172,862,452 148,340,666 7,907 1.067 1.003 1.064

計 6,426,988,790 488,737,513 13,150 6,321,399,344 487,443,053 12,968 1.017 1.003 1.014

市 48,279,175 402,498,044 119,949 48,405,450 403,726,864 119,897 0.997 0.997 1.000

町村 19,955,991 214,338,076 93,105 20,001,688 214,751,352 93,139 0.998 0.998 1.000

計 68,235,166 616,836,120 110,621 68,407,138 618,478,216 110,606 0.997 0.997 1.000

市 17,718,277 377,302,354 46,960 17,842,678 380,139,638 46,937 0.993 0.993 1.000

町村 9,871,337 255,323,045 38,662 9,891,387 255,727,708 38,679 0.998 0.998 1.000

計 27,589,614 632,625,399 43,611 27,734,065 635,867,346 43,616 0.995 0.995 1.000

市 17,636,967 978,680,436 18,021 17,599,867 977,143,147 18,012 1.002 1.002 1.001

町村 17,960,094 1,278,153,645 14,052 18,036,615 1,279,388,685 14,098 0.996 0.999 0.997

計 35,597,061 2,256,834,081 15,773 35,636,482 2,256,531,832 15,793 0.999 1.000 0.999

6,558,410,631 3,995,033,113 － 6,453,177,029 3,998,320,447 － 1.016 0.999 －

　(注）提示平均価額及び平均価額は、宅地については１㎡当たり、田・畑・山林については千㎡当たりで算定

合　　計

宅

地

田

畑

山

林

令和６年度　総評価見込額等の県集計表

令　　和　　５　　年　　度 対　　　　　比令　　和　　６　　年　　度

区 　　分

資料２



令和６年度　提示平均価額　市町村別一覧表【宅地】

番 区分 令和６年度 令和５年度 対比 番 区分 令和６年度 令和５年度 対比

提示平均価額 平均価額 提示平均価額 平均価額

号 市町村名 A (円/㎡) B (円/㎡) A/B(倍) 号 市町村名 A (円/㎡) B (円/㎡) A/B(倍)

1 長野市（指定市） 22,632 22,432 1.009 45 根 羽 村 1,828 1,846 0.990

2 松 本 市 23,366 23,421 0.998 46 下 條 村 2,338 2,357 0.992

3 上 田 市 14,017 13,975 1.003 47 売 木 村 1,056 1,056 1.000

4 岡 谷 市 18,427 18,515 0.995 48 天 龍 村 2,080 2,079 1.000

5 飯 田 市 12,649 12,585 1.005 49 泰 阜 村 1,038 1,041 0.998

6 諏 訪 市 19,703 19,793 0.995 50 喬 木 村 5,299 5,310 0.998

7 須 坂 市 13,925 13,913 1.001 51 豊 丘 村 6,350 6,379 0.995

8 小 諸 市 8,376 8,394 0.998 52 大 鹿 村 947 956 0.990

9 伊 那 市 8,944 9,026 0.991 53 上 松 町 7,573 7,692 0.985

10 駒 ヶ 根 市 8,904 8,911 0.999 54 南 木 曽 町 3,811 3,858 0.988

11 中 野 市 11,172 11,150 1.002 55 木 曽 町 3,762 3,816 0.986

12 大 町 市 5,982 6,002 0.997 56 木 祖 村 4,793 4,825 0.993

13 飯 山 市 5,321 5,360 0.993 57 王 滝 村 1,995 2,123 0.940

14 茅 野 市 9,396 9,435 0.996 58 大 桑 村 2,752 2,772 0.993

15 塩 尻 市 18,184 17,899 1.016 59 麻 績 村 5,252 5,295 0.992

16 佐 久 市 11,267 11,209 1.005 60 生 坂 村 2,548 2,548 1.000

17 千 曲 市 13,410 13,409 1.000 61 山 形 村 10,451 10,400 1.005

18 東 御 市 8,932 8,932 1.000 62 朝 日 村 7,885 7,884 1.000

19 安 曇 野 市 11,630 11,565 1.006 63 筑 北 村 3,966 3,997 0.992

市 平 均 15,223 15,183 1.003 64 池 田 町 6,008 6,018 0.998

20 小 海 町 7,151 7,213 0.991 65 松 川 村 9,145 9,156 0.999

21 佐 久 穂 町 6,845 6,842 1.000 66 白 馬 村 7,155 5,338 1.340

22 川 上 村 3,922 3,933 0.997 67 小 谷 村 3,317 3,324 0.998

23 南 牧 村 3,222 3,245 0.993 68 坂 城 町 11,036 11,149 0.990

24 南 相 木 村 2,099 2,300 0.912 69 小 布 施 町 14,244 14,050 1.014

25 北 相 木 村 1,906 2,092 0.911 70 高 山 村 7,429 7,470 0.995

26 軽 井 沢 町 18,479 15,593 1.185 71 山 ノ 内 町 7,191 7,324 0.982

27 御 代 田 町 7,884 7,774 1.014 72 木 島 平 村 2,845 2,869 0.992

28 立 科 町 4,907 4,915 0.998 73 野 沢 温 泉 村 6,326 6,084 1.040

29 長 和 町 5,170 5,173 0.999 74 信 濃 町 2,497 2,527 0.988

30 青 木 村 5,421 5,455 0.994 75 飯 綱 町 3,576 3,607 0.992

31 下 諏 訪 町 21,556 21,679 0.994 76 小 川 村 1,806 1,806 1.000

32 富 士 見 町 5,137 5,155 0.996 77 栄 村 989 999 0.990

33 原 村 4,074 4,063 1.003 町 村 平 均 8,414 7,907 1.064

34 辰 野 町 7,538 7,633 0.988 県 平 均 13,150 12,968 1.014

35 箕 輪 町 9,408 9,499 0.990

36 飯 島 町 5,109 5,122 0.998

37 南 箕 輪 村 10,798 10,800 1.000

38 中 川 村 2,475 2,494 0.993

39 宮 田 村 9,650 9,655 0.999

40 松 川 町 6,031 6,034 0.999

41 高 森 町 8,783 8,833 0.994

42 阿 南 町 1,854 1,868 0.992

43 阿 智 村 3,635 3,652 0.995

44 平 谷 村 1,370 1,394 0.983

(注) ｢令和５年度平均価額｣については、実績額を示して
います。

資料３－１



令和６年度　提示平均価額　市町村別一覧表【田】

番 区分 令和６年度 令和５年度 対比 番 区分 令和６年度 令和５年度 対比

提示平均価額 平均価額 提示平均価額 平均価額

号 市町村名 A (円/千㎡) B (円/千㎡) A/B(倍) 号 市町村名 A (円/千㎡) B (円/千㎡) A/B(倍)

1 長 野 市 106,866 106,491 1.004 45 根 羽 村 88,886 88,882 1.000

2 松本市（指定市） 140,664 140,568 1.001 46 下 條 村 126,018 125,978 1.000

3 上 田 市 124,480 124,496 1.000 47 売 木 村 92,644 92,644 1.000

4 岡 谷 市 110,782 110,996 0.998 48 天 龍 村 61,474 61,474 1.000

5 飯 田 市 116,931 117,114 0.998 49 泰 阜 村 92,080 92,080 1.000

6 諏 訪 市 139,693 139,822 0.999 50 喬 木 村 106,921 106,817 1.001

7 須 坂 市 95,529 95,455 1.001 51 豊 丘 村 97,678 97,390 1.003

8 小 諸 市 107,758 107,758 1.000 52 大 鹿 村 55,933 55,804 1.002

9 伊 那 市 117,986 118,006 1.000 53 上 松 町 62,171 62,003 1.003

10 駒 ヶ 根 市 121,602 121,611 1.000 54 南 木 曽 町 97,010 97,010 1.000

11 中 野 市 103,565 103,231 1.003 58 木 曽 町 50,023 50,033 1.000

12 大 町 市 90,614 90,602 1.000 55 木 祖 村 52,177 52,190 1.000

13 飯 山 市 109,108 108,992 1.001 56 王 滝 村 54,060 54,155 0.998

14 茅 野 市 99,187 99,242 0.999 57 大 桑 村 74,089 74,093 1.000

15 塩 尻 市 129,368 129,354 1.000 59 麻 績 村 70,276 70,277 1.000

16 佐 久 市 121,274 121,250 1.000 60 生 坂 村 82,644 82,563 1.001

17 千 曲 市 136,790 136,842 1.000 61 山 形 村 94,907 94,907 1.000

18 東 御 市 106,946 106,947 1.000 62 朝 日 村 99,306 99,348 1.000

19 安 曇 野 市 133,681 133,681 1.000 63 筑 北 村 91,497 91,383 1.001

市 平 均 119,949 119,897 1.000 64 池 田 町 108,270 108,269 1.000

20 小 海 町 67,115 67,112 1.000 65 松 川 村 96,084 96,083 1.000

25 佐 久 穂 町 118,967 118,952 1.000 66 白 馬 村 69,522 69,522 1.000

21 川 上 村 57,380 57,435 0.999 67 小 谷 村 54,306 54,294 1.000

22 南 牧 村 55,514 58,130 0.955 68 坂 城 町 147,799 147,804 1.000

23 南 相 木 村 63,750 63,752 1.000 69 小 布 施 町 120,846 120,846 1.000

24 北 相 木 村 64,496 64,442 1.001 70 高 山 村 109,232 109,238 1.000

26 軽 井 沢 町 64,449 64,413 1.001 71 山 ノ 内 町 93,289 93,208 1.001

27 御 代 田 町 76,873 76,871 1.000 72 木 島 平 村 112,563 112,530 1.000

28 立 科 町 99,425 99,423 1.000 73 野 沢 温 泉 村 73,847 73,892 0.999

30 長 和 町 93,731 93,705 1.000 74 信 濃 町 65,622 65,622 1.000

29 青 木 村 101,865 101,882 1.000 75 飯 綱 町 94,242 94,225 1.000

31 下 諏 訪 町 70,306 70,387 0.999 76 小 川 村 87,846 87,212 1.007

32 富 士 見 町 83,737 84,144 0.995 77 栄 村 49,341 49,299 1.001

33 原 村 82,714 82,704 1.000 町 村 平 均 93,105 93,139 1.000

34 辰 野 町 113,781 113,846 0.999 県 平 均 110,621 110,606 1.000

35 箕 輪 町 104,821 104,890 0.999

36 飯 島 町 112,198 112,195 1.000

37 南 箕 輪 村 134,719 134,716 1.000

38 中 川 村 112,441 112,403 1.000

39 宮 田 村 117,278 117,303 1.000

40 松 川 町 116,193 116,193 1.000

41 高 森 町 117,081 117,070 1.000

42 阿 南 町 111,491 111,248 1.002

43 阿 智 村 91,245 91,199 1.001

44 平 谷 村 83,508 83,511 1.000

(注) ｢令和５年度平均価額｣については、実績額を示して
います。

資料３－２



令和６年度　提示平均価額　市町村別一覧表【畑】

番 区分 令和６年度 令和５年度 対比 番 区分 令和６年度 令和５年度 対比

提示平均価額 平均価額 提示平均価額 平均価額

号 市町村名 A (円/千㎡) B (円/千㎡) A/B(倍) 号 市町村名 A (円/千㎡) B (円/千㎡) A/B(倍)

1 長 野 市 54,050 53,866 1.003 45 根 羽 村 43,904 43,902 1.000

2 松 本 市 50,636 50,461 1.003 46 下 條 村 49,877 49,871 1.000

3 上 田 市 45,180 45,139 1.001 47 売 木 村 36,188 36,188 1.000

4 岡 谷 市 47,809 47,805 1.000 48 天 龍 村 27,362 27,362 1.000

5 飯 田 市 50,873 51,039 0.997 49 泰 阜 村 34,894 34,894 1.000

6 諏 訪 市 45,465 45,494 0.999 50 喬 木 村 36,543 36,543 1.000

7 須 坂 市 55,626 55,321 1.006 51 豊 丘 村 43,493 43,460 1.001

8 小 諸 市 33,526 33,523 1.000 52 大 鹿 村 33,985 33,982 1.000

9 伊 那 市 44,317 44,320 1.000 53 上 松 町 31,077 30,471 1.020

10 駒 ヶ 根 市 48,902 48,851 1.001 54 南 木 曽 町 39,213 39,220 1.000

11 中 野 市 52,830 52,800 1.001 55 木 曽 町 23,841 23,835 1.000

12 大 町 市 33,350 33,347 1.000 56 木 祖 村 17,752 17,752 1.000

13 飯 山 市 42,937 42,944 1.000 57 王 滝 村 23,281 23,281 1.000

14 茅 野 市 37,349 37,345 1.000 58 大 桑 村 33,929 33,931 1.000

15 塩尻市（指定市） 44,835 44,829 1.000 59 麻 績 村 35,892 35,907 1.000

16 佐 久 市 39,964 39,985 0.999 60 生 坂 村 29,704 29,716 1.000

17 千 曲 市 65,711 65,737 1.000 61 山 形 村 61,149 61,151 1.000

18 東 御 市 41,633 41,636 1.000 62 朝 日 村 61,663 61,663 1.000

19 安 曇 野 市 38,977 38,986 1.000 63 筑 北 村 41,051 41,032 1.000

市 平 均 46,960 46,937 1.000 64 池 田 町 55,671 55,643 1.001

20 小 海 町 20,006 20,007 1.000 65 松 川 村 49,590 49,591 1.000

21 佐 久 穂 町 43,984 43,991 1.000 66 白 馬 村 27,435 27,435 1.000

22 川 上 村 28,125 28,146 0.999 67 小 谷 村 18,334 18,331 1.000

23 南 牧 村 26,081 26,090 1.000 68 坂 城 町 67,959 67,963 1.000

24 南 相 木 村 31,440 31,442 1.000 69 小 布 施 町 68,970 68,966 1.000

25 北 相 木 村 30,701 30,688 1.000 70 高 山 村 53,394 53,383 1.000

26 軽 井 沢 町 17,662 17,654 1.000 71 山 ノ 内 町 57,650 57,592 1.001

27 御 代 田 町 28,120 28,114 1.000 72 木 島 平 村 37,880 37,712 1.004

28 立 科 町 33,013 33,012 1.000 73 野 沢 温 泉 村 34,132 34,146 1.000

29 長 和 町 33,934 33,917 1.001 74 信 濃 町 31,418 31,421 1.000

30 青 木 村 40,299 40,298 1.000 75 飯 綱 町 38,007 37,991 1.000

31 下 諏 訪 町 48,771 48,981 0.996 76 小 川 村 44,453 43,416 1.024

32 富 士 見 町 31,846 32,747 0.972 77 栄 村 13,292 13,341 0.996

33 原 村 38,261 38,264 1.000 町 村 平 均 38,662 38,679 1.000

34 辰 野 町 40,023 39,956 1.002 県 平 均 43,611 43,616 1.000

35 箕 輪 町 38,162 38,162 1.000

36 飯 島 町 49,837 49,807 1.001

37 南 箕 輪 村 38,460 38,441 1.000

38 中 川 村 46,482 46,486 1.000

39 宮 田 村 56,480 56,470 1.000

40 松 川 町 44,539 44,545 1.000

41 高 森 町 44,289 44,315 0.999

42 阿 南 町 48,327 48,360 0.999

43 阿 智 村 38,897 38,846 1.001

44 平 谷 村 31,367 31,367 1.000

(注) ｢令和５年度平均価額｣については、実績額を示して
います。

資料３－３



令和６年度　提示平均価額　市町村別一覧表【山林】

番 区分 令和６年度 令和５年度 対比 番 区分 令和６年度 令和５年度 対比

提示平均価額 平均価額 提示平均価額 平均価額

号 市町村名 A (円/千㎡) B (円/千㎡) A/B(倍) 号 市町村名 A (円/千㎡) B (円/千㎡) A/B(倍)

1 長 野 市 16,960 16,962 1.000 45 根 羽 村 16,023 16,028 1.000

2 松 本 市 20,275 20,246 1.001 46 下 條 村 14,014 14,017 1.000

3 上 田 市 22,082 22,066 1.001 47 売 木 村 11,038 11,038 1.000

4 岡 谷 市 32,350 32,350 1.000 48 天 龍 村 8,508 8,508 1.000

5 飯 田 市 18,770 18,792 0.999 49 泰 阜 村 9,188 9,188 1.000

6 諏 訪 市 17,477 17,478 1.000 50 喬 木 村 12,452 12,455 1.000

7 須 坂 市 16,262 16,210 1.003 51 豊 丘 村 16,540 16,524 1.001

8 小 諸 市 23,282 23,280 1.000 52 大 鹿 村 7,094 7,096 1.000

9 伊 那 市 16,566 16,564 1.000 53 上 松 町 17,013 17,044 0.998

10 駒 ヶ 根 市 29,815 29,607 1.007 54 南 木 曽 町 18,606 18,605 1.000

11 中 野 市 22,702 22,715 0.999 55 木 曽 町 11,450 11,452 1.000

12 大 町 市 11,541 11,540 1.000 56 木 祖 村 9,000 10,440 0.862

13 飯 山 市 12,388 12,386 1.000 57 王 滝 村 15,055 15,062 1.000

14 茅 野 市 24,805 24,803 1.000 58 大 桑 村 13,325 13,325 1.000

15 塩 尻 市 17,464 17,464 1.000 59 麻 績 村 18,865 18,865 1.000

16 佐久市（指定市） 17,619 17,618 1.000 60 生 坂 村 10,760 10,760 1.000

17 千 曲 市 19,294 19,296 1.000 61 山 形 村 25,260 25,260 1.000

18 東 御 市 25,160 25,161 1.000 62 朝 日 村 24,259 24,259 1.000

19 安 曇 野 市 17,295 17,295 1.000 63 筑 北 村 22,977 22,977 1.000

市 平 均 18,021 18,012 1.001 64 池 田 町 12,222 12,224 1.000

20 小 海 町 12,976 12,977 1.000 65 松 川 村 11,205 11,204 1.000

21 佐 久 穂 町 21,964 21,963 1.000 66 白 馬 村 14,195 14,194 1.000

22 川 上 村 12,426 12,426 1.000 67 小 谷 村 14,306 14,337 0.998

23 南 牧 村 11,254 11,290 0.997 68 坂 城 町 24,412 24,408 1.000

24 南 相 木 村 11,593 11,593 1.000 69 小 布 施 町 19,930 19,930 1.000

25 北 相 木 村 12,645 12,641 1.000 70 高 山 村 16,692 16,696 1.000

26 軽 井 沢 町 15,236 15,234 1.000 71 山 ノ 内 町 11,599 11,594 1.000

27 御 代 田 町 16,788 16,762 1.002 72 木 島 平 村 14,727 14,712 1.001

28 立 科 町 21,172 21,172 1.000 73 野 沢 温 泉 村 11,897 11,901 1.000

29 長 和 町 19,920 20,021 0.995 74 信 濃 町 20,321 20,465 0.993

30 青 木 村 22,032 22,032 1.000 75 飯 綱 町 14,966 14,966 1.000

31 下 諏 訪 町 15,662 16,038 0.977 76 小 川 村 12,918 12,917 1.000

32 富 士 見 町 18,849 18,848 1.000 77 栄 村 6,171 6,171 1.000

33 原 村 27,818 27,874 0.998 町 村 平 均 14,052 14,098 0.997

34 辰 野 町 13,929 14,122 0.986 県 平 均 15,773 15,793 0.999

35 箕 輪 町 21,879 21,638 1.011

36 飯 島 町 26,277 26,269 1.000

37 南 箕 輪 村 28,376 28,377 1.000

38 中 川 村 17,139 17,125 1.001

39 宮 田 村 19,904 19,904 1.000

40 松 川 町 16,928 16,926 1.000

41 高 森 町 19,409 20,175 0.962

42 阿 南 町 14,217 14,221 1.000

43 阿 智 村 10,426 10,423 1.000

44 平 谷 村 7,019 7,019 1.000

(注) ｢令和５年度平均価額｣については、実績額を示して
います。
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